




05/03/2024 29/04/2024 19/03/2024 26/03/2024 02/04/2024 03/06/2024 04/06/2024 23/04/2024 30/04/2024 07/05/2024 28/05/2024 21/05/2024 05/06/2024 11/06/2024 12/06/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216497 Abdul Ghafur B X X X X √ √ √ √ X √ X X √ √ √ 7 8 53.33  %

2 216498 Adriana Angelica Mehe B X √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

3 216499 Ahmad Riky Ardiyansyah B √ X √ √ X √ √ √ X X X X √ √ √ 6 9 60  %

4 216500 Amalia Nur Azizah B √ X X X √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 5 10 66.67  %

5 216501 Andrew Kenrick Beckham B √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

6 216502 ANISSA AINUN CHANIFAH B X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

7 205844 Ayu Purnamasari F X √ X √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

8 216503 Beatriks marten Huma Uly B √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

9 216504 Bima Jaya Prata B √ √ √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

10 216505 Cici Afrianty B X √ X X X X X √ √ √ X X X X X 11 4 26.67  %

11 216506 Devi Anggraini B X X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

12 216508 Diwta Aurora B √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

13 216391 Eva Yuliyanti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

14 216509 Gadis Bertrana Nurselly Roem B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 216510 Hajid Habibullah B √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ X X 4 11 73.33  %

16 216511 Ibrahim B √ √ √ √ √ √ X X √ √ X √ X X X 6 9 60  %

17 216512 Ikhtyara Khansa Atriya B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

18 216513 Kerin Marti B √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

19 205856 Klasita Nadia Afrilianty F X √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ X X √ 5 10 66.67  %

20 216514 Lusiana Asari Lati B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 216516 Maria Natalia Wea B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

22 216517 Merry Tri Yulianti B √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

23 216519 Nani Nur'aeni B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 216521 Novita Margaretta B √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

25 216523 Reineldis Arnoldine Djiputri B √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

26 216524 Rendy Arivaka Putra B √ X √ √ √ √ √ √ X X X X √ √ √ 5 10 66.67  %

27 216526 Sari Putri Meylanny B √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

28 216527 Sidik Prabianto B √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

29 216529 Theresia Margaretha B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 216530 Uut Fadhilah Putriyana B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

31 216532 Yuni Tanggu B X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
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NO NIM NAMA NILAI ANGKA NILAI HURUF
1 216497 Abdul Ghafur 71 B

2 216498 Adriana Angelica Mehe 75 B

3 216499 Ahmad Riky Ardiyansyah 79 B

4 216500 Amalia Nur Azizah 74 B

5 216501 Andrew Kenrick Beckham 82 A

6 216502 ANISSA AINUN CHANIFAH 82 A

7 205844 Ayu Purnamasari 39 D

8 216503 Beatriks marten Huma Uly 81 A

9 216504 Bima Jaya Prata 73 B

10 216506 Devi Anggraini 81 A

11 216508 Diwta Aurora 83 A

12 216391 Eva Yuliyanti 91 A

13 216509 Gadis Bertrana Nurselly Roem 86 A

14 216510 Hajid Habibullah 81 A

15 216511 Ibrahim 81 A

16 216512 Ikhtyara Khansa Atriya 86 A

17 216513 Kerin Marti 82 A

18 205856 Klasita Nadia Afrilianty 39 D

19 216514 Lusiana Asari Lati 82 A

20 216516 Maria Natalia Wea 82 A

21 216517 Merry Tri Yulianti 83 A

22 216519 Nani Nur'aeni 91 A

23 216521 Novita Margaretta 82 A

24 216523 Reineldis Arnoldine Djiputri 82 A

25 216524 Rendy Arivaka Putra 81 A

26 216526 Sari Putri Meylanny 76 B

27 216527 Sidik Prabianto 81 A

28 216529 Theresia Margaretha 82 A

29 216530 Uut Fadhilah Putriyana 82 A

30 216532 Yuni Tanggu 81 A

Dosen Pengampu,

ttd,

(Zahrotun Satriawati, M.Par.)

: B

MATA KULIAH

: S1 / VI

: MANAJEMEN TRANSPORTASI

KELAS

DAFTAR NILAI AKHIR MAHASISWA SEMESTER GENAP 2024

PRODI / SEM



Kelas : B MATA KULIAH : Transportation Management

Prodi : Tourism Dosen : ZAHROTUN SATRIAWATI, S.Par.,M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : INTRODUCTION

Uraian: (1) Pengenalan Team Teaching, (2) 

Media, Metode belajar, (3) Silabus, (4) 

Referensi, (5) Kontrak perkuliahan

Bab : INFRASTRUKTUR TRANSPORTASI

Uraian: (1) Optimalkan jalan dan jembatan, 

(2) Railvolution kereta api, (3) Trotoar, (4) 

Pelabuhan, (5) Bandara, (6) Memacu 

infrastruktur transportasi

Bab : PERANAN TRANSPORTASI

3 19/03/2024

(1) Menjelaskan tentang peran transportasi, 

(2) Mengidentifikasi fungsi dan tujuan 

transportasi, (3) Mengidentifikasi manfaat 

transportasi, (4) Mengidentifikasi perbedaan 

transportasi umum dulu dan sekarang 

dengan melihat video tentang sejarah 

perkembangan transportasi dulu dan 

sekarang, (5) Menganalisis perkembangan 

transportasi umum dalam bidang pariwisata

2 29/04/2024

(1) Menganalisis dalam pengoptimalan jalan 

dan jembatan, (2) Menganalisis pembaruan 

pada kereta api, (3) Mengidentifikasi 

prasarana transportasi darat, air, udara, (4) 

Menganalisis infrastruktur transportasi penggantiÂ 

1 05/03/2024

(1) Memberikan pemaparan tentang kontrak 

perkuliahan, metode pembelajaran, media 

pembelajaran selama perkuliahan, (2) 

Memaparkan materi secara garis besar 

selama satu semester dan output, (3) 

Menjelaskan pengertian transportasi dan 

sistem kepariwisataan

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Uraian: (1) Peranan Transportasi, (2) Fungsi 

Transportasi, (3) Manfaat Transportasi, (4) 

Sejarah Transportasi, (5) Diskusi

Bab : MANAJEMEN TRANSPORTASI 

PARIWISATA

Uraian: 

(1) Sistem transportasi, (2) Unsur-unsur 

Transportasi Pariwisata, (3) Manajemen 

Transportasi, (4) Layanan Transportasi, (5) 

Tugas Individu

Bab : MODA TRANSPORTASI

Uraian: 

(1) Faktor Pemilihan Moda, (2) Moda 

Transportasi Darat, (3) Moda Transportasi 

Air, (4) Moda Transportasi Udara

Bab : PRESENTASI TUGAS KELOMPOK

Uraian: Kelompok 1: Abdul, Hajid, Ibrahim 

(Observasi Pada Wahana Taring Kebun 

BInatang Gemiraloka dalam Tinjauan Studi 

Transportasi Pariwisata di Kebun Binatang 

Gemiraloka,Jl.Kebun Raya, Daerah Istimewa 

Yogyakarta)

Bab : PRESENTASI TUGAS KELOMPOK

Uraian: 

7 04/06/2024

6 03/06/2024

5 02/04/2024

(1) Mampu menjelaskan faktor pemilihan 

moda transportasi, (2) Mampu 

mengklasifikasikan jenis moda 

transportasi, (3) Mampu memahami 

moda transportasi darat, (4) Mampu 

memahami moda transportasi air, 

(5) Mampu memahami moda 

transportasi udara

4 26/03/2024

(1) Mampu memahami efektifitas sistem 

transportasi, (2) Mampu menjelaskan 

unsur-unsur transportasi pariwisata, (3) 

Mampu menjelaskan nilai dasar 

transportasi pariwisata, (4) mampu 

mengonsepkan kualitas layanan 

transportasi pariwisata

Hajid Habibulloh belum absen tidak ada 

nama di simaster

3 19/03/2024

(1) Menjelaskan tentang peran transportasi, 

(2) Mengidentifikasi fungsi dan tujuan 

transportasi, (3) Mengidentifikasi manfaat 

transportasi, (4) Mengidentifikasi perbedaan 

transportasi umum dulu dan sekarang 

dengan melihat video tentang sejarah 

perkembangan transportasi dulu dan 

sekarang, (5) Menganalisis perkembangan 

transportasi umum dalam bidang pariwisata



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

kelompok 4 : Beatriks Marten,Â Eva 

Yuliyanti,Â Nani Nurâ€™aeni (WAHANA 

PERAHU POTORONO SEBAGAI MODA 

TRANSPORTASI DI TELAGA DESA 

POTORONO)

Kelompok 6 : Adriana Angelica 

Mehe,Â Lusiana Asari Lati,Â Yuni Tanggu 

(ODONG-ODONG SEBAGAI TRANSPORTASI 

WISATAÂ DI ALUN-ALUN KIDUL 

YOGYAKARTA)

Bab : TEKNOLOGI TRANSPORTASI

Uraian: 

(1) Perkembangan Teknologi Transportasi, 

(2) Kemajuan teknologi, (3) Kondisi 

Transportasi Saat Ini, (4) Smart Mobility

Bab : PERMASALAHAN TRANSPORTASI

Uraian: 

(1) Permasalahan transportasi darat, (2) 

Permasalahan transportasi air, (3) 

Permasalahan transportasi udara, (4) Akar 

Permasalahan transportasi, (5) 

Permasalahan transportasi dalam pariwisata

9 30/04/2024

(1) Mengidentifikasi Permasalahan 

transportasi darat, air, dan udara, (2) 

Menganalisis akar Permasalahan 

transportasi di Indonesia, (3) 

Mengidentifikasi Permasalahan transportasi 

dalam industri pariwisata

8 23/04/2024

(1) Mampu memahami Perkembangan 

teknologi transportasi, (2) Mampu 

memahami kemajuan teknologi, 

(3)Â Mampu mengalisis kondisi 

transportasi saat ini, (4)Â Mampu 

memahami Smart mobility dalam 

transportasi

7 04/06/2024



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : ANALISIS PERMINTAAN DAN 

PENAWARAN

Uraian: 

(1) Aspek penting transportasi, (2) Analisis 

kebutuhan, (3) Analisis permintaan & 

penawaran, (4) Perancangan sarana & 

prasarana, (5) Rencana bisnis

Bab : POLA PERJALANAN WISATAWAN

Uraian: 

(1) Realitas pariwisata, (2) Pola perjalanan 

spasial, (3) Pola perjalanan temporal, (4) 

Pola pengalaman wisatawan

Bab : Ujian Tengah Semester

Uraian: 

(1) Pemaparan tugas kelompok, (2) 

Bimbingan Â observasi lapangan di destinasi 

wisata, (3) Melakukan penelitian tentang 

transportasi wisata, (4) Membuat makalah

Bab : PRESENTASI TUGAS KELOMPOK

Uraian: 

13 05/06/2024 pengganti

12 21/05/2024

Menganalisis transportasi pariwisata di 

suatu destinasi wisata dalam tinjauan study 

transportasi pariwisata

11 28/05/2024

(1) Menganalisis pola perjalanan wisatawan, 

(2) Mengidentifikasi pola perjalanan 

wisatawan

10 07/05/2024

(1) Mengidentifikasi aspek penting 

transportasi, (2) Menganalisis kebutuhan 

transportasi, (3) Menganalisis permintaan 

dan penawaran transportasi, (4) 

Menganalisis perancangan sarana & 

prasarana, (5) Mengidentifikasi rencana 

bisnis transportasi pariwisata Beatriks marten Huma Uly Ijin SAKIT



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Kelompok 3 : Ikhtyara Khansa 

Atriya,Â Theresia Margaretha (WISATAATV 

DI PANTAI PARANGTRITIS

DALAM TINJAUAN STUDY 

TRANSPORTASIÂ PARIWISATA)

Kelompok 5 :Â Gadis Bertrana Nurselly 

Roem,Â Sidik Prabianto, Uut Fadilah 

(KEAMANAN DAN KENYAMANAN SKUTER 

LISTRIKÂ KALIURANG DALAM TINJAUAN 

STUDI TRANSPORTASIÂ PARIWISATA DI 

TELAGA PUTRI, KALIURANG, 

DAERAHÂ ISTIMEWA YOGYAKARTA)

Bab : PRESENTASI TUGAS KELOMPOK

Uraian: Kelompok 8 : Andrew Kenrick 

Beckham, Kerin Marti, Merry Tri Yulianti 

(Transportasi Modern Sepeda Listrik Di 

Malioboro Untuk Pengalaman Tak 

Terlupakan) Kelompok 9 : Amalia Nur Azizah, 

Diwta Aurora (Penggunaan transportasi 

kapal sebagai daya tarik wisata di 

Gembiraloka zoo)

Bab : PRESENTASI TUGAS KELOMPOK

Uraian: 

15 12/06/2024 Ibrahim ijin sakit

14 11/06/2024 Ibrahim ijin sakit

13 05/06/2024 pengganti



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Kelompok 10 : Anissa Ainun Chanifah, Bima 

Jaya Prata, Maria Natalia Wea 

(â€œMENJELAJAHI KEINDAHAN ALAM 

BAROS DENGAN KANO MARITIM: SEBUAH 

PETUALANGAN WISATA YANG UNIK DAN 

MENYENANGKANâ€•)

Kelompok 7 : Devi Anggraini, Novita 

Margaretta, Reineldis Arnoldine Djiputri 

(PERAN TREM DI STUDIO ALAM GAMPLONG 

SEBAGAI ATRAKSI WISATA DAN EDUKASI)

Kelompok 11 : Rendy Arivaka Putra,Â  

Ahmad Riky Ardiyansyah (Wahan Perahu 

Penyebrangan Pantai Baron Di Gunungkidul)15 12/06/2024 Ibrahim ijin sakit


